2025 年９月 25 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 旅 工 房

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 林  祐 樹

（コード番号：6548 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 執 行 役 員 朝 居  宏 文

E-mail：ir@tabikobo.com

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動について決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、2025 年８月 29 日付「雇用調整助成金および緊急雇用安定助成金の受給に関する特別調査委員会

の調査報告書の受領に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、2025 年８月 29 日に特別調査委員会

より受領した調査報告書において、再発防止策として「健全なコンプライアンスやガバナンスの意識をもつ

経営トップの選任」による「健全なコンプライアンスやガバナンスの意識を全社的に醸成するための取組

み」が重要であるとの提言を受けました。この提言に基づき、公認会計士として、監査法人と事業会社の双

方で豊富な経験を積み、財務会計、IR、M&A/PMI、ガバナンス構築など、多岐にわたる分野で高い専門性を

発揮してきた小林氏を代表取締役に選任することで、「健全なコンプライアンスやガバナンス意識」を全社

に浸透させ、経営体制の一層の充実とコーポレート・ガバナンス強化を実行してまいります。

２．新旧代表取締役の氏名および役職名

氏名 新役職 旧役職

小林 祐樹

代表取締役社長

－

朝居 宏文 取締役執行役員 代表取締役社長兼執行役員

３．代表取締役に関して

(1)代表取締役の略歴

氏     名 小林 祐樹（こばやし ゆうき）

生 年 月 日 1985 年４月 16 日

略     歴 2009 年 ４ 月 あらた監査法人（現PwC Japan有限責任監査法人）入所

2012 年 １ 月 PwC インドネシア出向

2016 年 ２ 月 GCAサヴィアン株式会社（現Houlihan Lokey株式会社)入社

2022 年 ２ 月 Houlihan Lokey株式会社 CFO/CAO-Asia

2025 年 ４ 月 BitStar株式会社入社 CFO

所有する当社株式数 0 株

(2)就任年月日

mailto:ir@tabikobo.com

2025 年９月 25 日

以上